§. 46. Posterioribus temporibus duae Anticyrae urbes ob helleborum album celerabantur, urbs nempe Anticyra in Phocidis littore, ^{c)} ob medicamentum helleboricum ibi optime ad curas morborum praeparari solitum, et altera urbs, eiusdem nominis, in sinu Maliaco sita prope montem Oetam, Thermopylis vicina, ob hellebore optimi in hac regione proventum maximam celebritatem nacta. ^{d)}

§. 47. In Anticyrae Phocensis regione non sponte provenisse, quia mons Oeta hoc non pertinebat, ^{e)} sed vel inde petitus, vel in hortis satus

c) Intra urbem Crissam et Marathon (et Pharygium promontorium) sita (*Strabo*, Geogr. lib. IX. edit. Amst. p. 640. collatum cum pag. 647); sed in Mappa d' Anvilleiana perverse est collocata.

d) *Strabo* (Geogr. lib. IX. pag. 640:) Εἴτα (post Crissaeum sinum) Ἀντίκυρα (in Phocide), ὁμώνυμος τῇ κατὰ τὸν μαλιακὸν κόλπον, καὶ τὴν Οίτην· καὶ δή φασιν, ἐκεῖ τὸν Ἑλλέβορον φύεσθαι τὸν ἀστεῖον, ἐνταῦθα δὲ σκευάζεσθαι βέλτιον, καὶ διὰ τοῦτο ἀποδημεῖν δεῦρο πολλοὺς καθάρσεως καὶ θεραπείας χάριν· γίνεσθαι γάρ τι σησαμοειδὲς φάρμακον ἐν τῇ φωκικῇ, μεθ' οὗ σκευάζεσθαι τὸν οἰταῖον Ἑλλέβορον. — Ita et Stephanus Byzantinus (libr. de urbibus:) Ἀντίκυραι πόλεις δύο, τιμία Φώκιδος, η δὲ ἐν Μαλιεῦσιν· ἐνταῦθα φασι τὸν Ἑλλέβορον φύεσθαι τὸν ἀστεῖον.

e) Natura loci Anticyrae Phocensis, quam *Pausanias* (Graec. deser. p. 652. ed. Hanoviae 1613) describit: τὰ δὲ ὄρη τὰ ὑπὲρ Ἀντίκυραν πετρώδη — ἄγαν — ea fuit, ut ibi helleborus quidem niger, sed non veratrum

esse videtur; data opera, ut quaestum ab helleboriſmi institutione caperent incolae, quemadmodum et in Thaso insula serebatur helleborus albus, *Pliniif*) tempore.

§. 48. *Rufi* dein aetate etiam Galaticus vendebatur helleborus albus, quem vero ut pessimum damnat. *g*) *Plinius* Parnassium quarto loco bonum iudicat, quem Aetolico adulterari dicit. *h*) *Dioscorides* porro Galaticum atque Cappadocicum veratrum candidum esse et iuncosimile, maioremque strangulandi vim habere, narrat; *i*) suo itaque tempore non admodum reprobatus fuisse videtur. Post *Dioscoridis* tempora Galaticus iam inter bonos referri coepitus, atque tum etiam Siculus innotuit, quem tamen minus bonum iudicabant. *k*) Sic successu temporis alius atque alius helleborus albus modo ex hac, modo ex illa regione bonus iudicari petique solitus est, electionis scrupulositate sensim diminuta:

album *sponte* crescere posset; ideo vel ex Doride, ubi crescebat, et quo Oeta mons excurrebat, petebatur, vel in hortis serebatur veratrum Anticyrae Phocidis.